

Svenska kulturlandskap

Inbjudan till en träff om traditionellt åkerbruk

14–15 augusti 2021
Maglehem i östra Skåne

Varför?

Ett viktigt mål med hela nätverket [Svenska kulturlandskap](#) är att upprätthålla kunskaperna och hålla dem levande för framtiden. Det gör vi genom att fortsätta arbeta med olika skötselåtgärder i landskapet, men också genom utbyte med varandra för ännu mera kunskapsutveckling.

Traditionellt åkerbruk

En del av traditionellt åkerbruk är att hålla gamla kultursorter av spannmål i odling. På så sätt kan man bevara både de sällsynta sorterna och en gammal tradition.

Man använder om möjligt lokala fröer, både av gröda. En del av skörden används till utsäde nästkommande år. Eventuellt kan man plocka fröer från några ogräs för hand och så ut året därpå, för att försäkra sig om att de ska överleva. Man odlar helst på lätta och magra jordar.

Det finns inte många platser i vårt land där ett förindustriellt åkerbruk fortfarande bedrivs. Läs mer om traditionellt åkerbruk på [nätverkets webbplats](#).



Vi mejar råg i kulturresevatet Linnés Hammarby i Uppland, år 2019



Rågskörd

I Maglehemstrakten finns en lång historia av att ha nyttjat de torra och sandiga markerna med bete och virkestäkt. Därtill har man, med långa intervall, tagit upp tillfälliga åkrar. Den huvudsakliga grödan har varit råg. Det här är något som åter har tagits upp i liten skala.

Träffen är till för praktisk verkstad, och vi kommer att vara med om skörd av kulturråg. Vi kommer också att ta kortare pass om de olika frågeställningar som är knutna till det traditionella åkerbruket. Vi skördar råg med självbindare, för att använda halmen till taktäckning. Vi får information om kultursorter, åkerogräs, slåttermetoder, allmogeåkrar och naturreservat. Det blir även tillfälle att meja spannmålen med lie.

Hans Larsson, växtförädlare i [föreningen Allkorn](#), medverkar och berättar om sädeslag och kultursorter. Ingmar Melin, Blåherremölla taktäckare och mjölnare, visar kvarnen i Blåherremöllan. Sven Jensén, ordförande i Skånes Hembygdsförbund och i Göinge slåttersällskap medverkar också. Även Skånes Hembygdsförbund, Länsstyrelsen i Skåne och [Fredriksdal museer och trädgård](#) kommer att vara med.



Praktisk info

Anmäl dig

- senast torsdag 12 augusti

Länk till anmälan [här](#).

Vi ber om överseende med att du behöver ta dig igenom några datasäkerhetsfrågor i anmälan.

Frågor? Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg; e-post: hjalmar.croneborg@gu.se, telefon: 0706 15 05 75.

Har du frågor om Maglehem, kontakta Ingmar Melin; e-post: knadriks@gmail.com, telefon: 070-867 02 78.

Har du frågor om kulturspannmål, kontakta Hans Larsson; e-post: hans.larsson@slu.se, tel. 070-494 75 49.

När, var, hur?

Träffen börjar lördag 14 augusti med lunch kl. 12, och slutar söndag 15 augusti kl. 13, efter lunch.

Plats: Samling vid [Blåherremölla kvarn](#) kl. 12 (se karta på nästa sida).

Resa

Information om hur man tar sig till Maglehem med kollektivtrafik hittar du [här](#).

Boende & frukost

Övernattning vid [Källagården i Brösarp](#). OBS du behöver kontakta dem och boka och betala övernattningen själv.

Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare, av [Blåherremölla kvarn](#). Vi kommer att äta där, och även besöka kvarnen under träffen.

När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag!

Kostnad

500 kr. Faktura skickas i efterhand. Kostnad för boende ingår inte i anmälningsavgiften utan det tillkommer.

Träffen arrangeras i samverkan med hembygdsföreningen [Blåherremöllans vänner](#).

Karta

